АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■мини

от ^
г. Верхняя Салда

О сохранении льгот отдельным категориям граждан

В связи с проведением пенсионной реформы, в целях социальной
защищенности отдельных категорий граждан, руководствуясь Положением о
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа,
утвержденным решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий (организаций) всех форм
собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность на территории Верхнесалдинского городского округа:

1) сохранить все ранее предоставляемые льготы (далее -  льготы) в
отношении следующих категорий граждан:

граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и
женщины);

граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых
пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения
которой или возраст для назначения которой не наступили.

2) установить срок действия льгот для категорий граждан, указанных в
подпункте 1 настоящего пункта -  до 31 декабря 2023 года;

3) сохранить право на получение льгот после 01 января 2024 года
категориям граждан, указанным в подпункте 1 настоящего пункта, начавшим
пользоваться льготами в период до 31 декабря 2023 года.

2. Организовать в администрации Верхнесалдинского городского округа
работу «Горячей линии» по вопросу сохранения льгот отдельным категориям
граждан (далее -  «Горячая линия»), указанным в подпункте 1
пункта 1 настоящего постановления, по телефонам: (34345) 5-00-27,
(34345) 5-38-57.

3. Установить график работы «Горячей линии» в будние дни с 08.00 до
13.00 часов и с 14.00 до 17.00 часов на период до 28 декабря 2018 года,

4. Назначить ответственным структурным подразделением за работу
«Горячей линии» отдел по экономике администрации Верхнесалдинского
городского округа.

2

v5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по экономике И.В. Колпакову.

Глава Верхнесалдинского городского М.В. Савченко

http://v-salda.ru/